
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΛΗΨΗ ΤΗΣ ΜΕ Α∆Α 7Ζ3ΤΩ17-ΠΚΚ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 2ης/27-01-2015 τακτικής συνεδρίασης  

της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 27 Ιανουαρίου 2015 ηµέρα Τρίτη και ώρα 12:00, στο 

∆ηµοτικό Κατάστηµα Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική 

Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 1813 /21-01-2015 

πρόσκληση του Προέδρου, η οποία γνωστοποιήθηκε στα µέλη την ηµέρα της 

συνεδρίασης.  

Λόγω απουσίας του Προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής κου Ανδριόλα Α. 

Γεωργίου, και λόγω απουσίας του Αντιπροέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής κου 

Αντωνακόπουλου Γ. Παναγιώτη, σύµφωνα µε τη παρ.2 άρθρο 75 του Ν.3852/2010 σε 

περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος του προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής 

προεδρεύει ο αντιπρόεδρος και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύµατος του 

αντιπροέδρου το µέλος της πλειοψηφίας το οποίο έχει εκλεγεί µε τις περισσότερες 

ψήφους και σύµφωνα µε την 54/2014 απόφαση του Πολυµελές Πρωτοδικείου 

Ηλείας, η αναπλήρωση του προέδρου της Οικονοµικής Επιτροπής έγινε από τον κο 

Σκαρτσιάρη Ι. Ανδρέα, µέλος της πλειοψηφίας µε τους περισσότερους ψήφους. 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Σκαρτσιάρης Ι. Ανδρέας, κήρυξε την 

έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία δεδοµένου 

ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ Ι. ΑΝ∆ΡΕΑΣ, Τακτικό µέλος, ως 

Πρόεδρος 

1. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ Α.ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος 

2. ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Θ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ,      
Αναπληρωµατικό µέλος  

2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ Σ.ΑΝΤΩΝΙΟΣ,  
Τακτικό µέλος 

3. ΒΛΑΧΑΝΤΩΝΗΣ ∆. ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 
Αναπληρωµατικό µέλος 

3. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Γ. 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Αντιπρόεδρος 

4. ΓΕΡΑΝΙΟΣ Γ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 
Αναπληρωµατικό µέλος 

4.ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ Γ.ΙΩΑΝΝΗΣ, 
Τακτικό µέλος 

5. ΣΕΪΝΤΗΣ Κ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Τακτικό µέλος  

 

ΑΔΑ: 7Ζ3ΤΩ17-ΠΚΚ



 

Στη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Παναγούλια Ευγενία υπάλληλος του ∆ήµου για την 

τήρηση των πρακτικών, ως αναπληρώτρια γραµµατέας της Οικονοµικής Επιτροπής. 

 

ΘΕΜΑ    1    ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ∆ΙΑΤΑΞΗΣ 

Εισήγηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού του ∆ήµου 

Πύργου οικονοµικού έτους 2015. 

 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ       7 /2015 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. Σκαρτσιάρης, εισηγήθηκε 

το θέµα ως εξής:  «Σας υποβάλω προς έγκριση το από 22-01-2015 έγγραφο της 

∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015» και παρακαλώ για τη λήψη σχετικής 

απόφασης / εισήγησης προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το από 22-1-2015 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2015» 

3. Τον προϋπολογισµό του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2015, όπως ψηφίστηκε 

µε την 409/2014 απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και επικυρώθηκε µε την 

αριθµ.πρωτ. 172770/7064/31-12-2014 απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Πελοποννήσου, ∆υτικής Ελλάδας και Ιονίου 

 

Αποφασίζει οµόφωνα 

Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2015 ως εξής: 

 

1. Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 210.000,00 € στο 
Αποθεµατικό 

1.1 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 4123.01 µε τίτλο «Κρατήσεις φόρου Ν. 2198/94 
(1% καύσιµα)» µε ποσό 10.000,00 € 

1.2 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 4123.02 µε τίτλο «Κρατήσεις φόρου Ν. 2198/94 ( 
4% προµηθειών)» µε ποσό 30.000,00 € 

1.3 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 4123.03 µε τίτλο «Κρατήσεις φόρου Ν. 2198/94 ( 
8% παροχής υπηρεσιών)» µε ποσό 90.000,00 € 

1.4 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 4123.04 µε τίτλο «Κρατήσεις φόρου Ν. 2198/94 ( 
20% )» µε ποσό 10.000,00 € 

1.5 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 4123.05 µε τίτλο «Κρατήσεις φόρου εργολάβων 3%» 
µε ποσό 20.000,00 € 

ΑΔΑ: 7Ζ3ΤΩ17-ΠΚΚ



 

1.6 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 4142.05 µε τίτλο «Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων» µε 
ποσό 45.000,00 € 

1.7 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 4142.06 µε τίτλο «Κράτηση 0,10% υπερ Ε.Α.Α.∆.Σ.» 
µε ποσό 5.000,00 € 
 

 
2. Ενίσχυση Κ/Α εξόδων & µεταφορά ποσού  210.000,00 € από το 

αποθεµατικό για:  
2.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 80.8223.01 µε τίτλο «Κρατήσεις φόρου Ν. 2198/94 

(1% καύσιµα)» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  10.000,00 € 
2.2 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 80.8223.02 µε τίτλο «Κρατήσεις φόρου Ν. 2198/94 ( 

4% προµηθειών)» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  30.000,00 € 
2.3 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 80.8223.03 µε τίτλο «Κρατήσεις φόρου Ν. 2198/94 ( 

8% παροχής υπηρεσιών)» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  90.000,00 € 
2.4 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 80.8223.04 µε τίτλο «Κρατήσεις φόρου Ν. 2198/94 ( 

20% )» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  10.000,00 € 
2.5 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 80.8242.05 µε τίτλο «Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων» 

κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  45.000,00 € 
2.6 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 80.8242.06 µε τίτλο «Κράτηση 0,10% υπερ 

Ε.Α.Α.∆.Σ.» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  5.000,00 € 
2.7 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 80.8242.07 µε τίτλο «Απόδοση φόρου 3% υπέρ 

εργολάβων» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  20.000,00 € 
 
 

3. Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 174.736,51 € στο 
Αποθεµατικό 

3.1 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 1328.10 µε τίτλο «Αναβάθµιση αστικού χώρου -
δηµιουργία πεζοδρόµων πέριξ εκπαιδευτικών µονάδων 5ου ∆ηµοτικού 
Σχολείου κ΄9ου Νηπιαγωγείου Πύργου [συν] ΕΣΠΑ» µε ποσό 174.736,51 € 

 
4. Ενίσχυση Κ/Α εξόδου & µεταφορά ποσού  174.736,51 € από το 

αποθεµατικό για:  
4.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 70.7341.07 µε τίτλο «Αναβάθµιση αστικού χώρου-

δηµιουργία πεζοδρόµων πέριξ εκπαιδευτικών µονάδων 5ου ∆ηµοτικού 
σχολείου κ΄9ου Νηπιαγωγείου ∆ήµου Πύργου [συν] ΕΣΠΑ» κι ενίσχυση 
αυτού µε το ποσό των  174.736,51 € 

 
 
5. ∆ηµιουργία Κ.Α. εσόδου: Μεταφορά ποσού 86.200,00 € στο 

Αποθεµατικό 
5.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εσόδου 1213.01 µε τίτλο «Πρόγραµµα ¨Στέγαση και 

επανένταξη¨του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης & Πρόνοιας» 
µε ποσό 86.200,00 € (χρηµατοδότηση ΚΑΕ 2762 του Φ33-220) 

 
6. ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου & µεταφορά ποσού 86.200,00 € από το 

αποθεµατικό για:  
6.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 10.6473.01 µε τίτλο «Πρόγραµµα ¨Στέγαση και 

επανένταξη¨του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης & Πρόνοιας» 
κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 86.200,00 € 

 
 
7. ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδων & µεταφορά ποσού 15.500,00 € από το 

αποθεµατικό για:  
7.1 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 00.6421.03 µε τίτλο «Επισκευή – συντήρηση Ι.Χ. 

µετακινούµενων αιρετών» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  500,00 € 

ΑΔΑ: 7Ζ3ΤΩ17-ΠΚΚ



 

7.2 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 20.7135.02 µε τίτλο «Κατασκευή κάδων 
ανακυκλώσιµων υλικών (χαρτί – πλαστικό – αλουµίνιο)» κι ενίσχυση αυτού 
µε το ποσό των  3.000,00 € 

7.3 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 20.6277.07 µε τίτλο «Ανακύκλωση αποβλήτων 
ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισµού (ΑΗΗΕ)» κι ενίσχυση αυτού µε το 
ποσό των  1.000,00 € 

7.4 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 20.6277.08 µε τίτλο «Συλλογή αποβλήτων 
µαγειρικών ελαιών» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  1.000,00 € 

7.5 ∆ηµιουργία Κ.Α. εξόδου 20.6231.02 µε τίτλο «Μίσθωση οικοπέδου για τις 
ανάγκες διαχείρισης απορριµµάτων» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 
10.000,00 € 
 

 
8. Ενίσχυση Κ/Α εξόδων & µεταφορά ποσού  17.680,00 € από το 

αποθεµατικό για:  
8.1 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 00.6223 µε τίτλο «Κινητή τηλεφωνία» κι ενίσχυση 

αυτού µε το ποσό των  2.580,00 € 
8.2 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 10.6051.03 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΟΠΑ∆ επί 

των αποδοχών του Μονίµου Προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  
100,00 € 

8.3 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 20.6052.03 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΑΥΤΕΚΩ 
Πρόνοιας επί των αποδοχών του Προσωπικού Ι∆ΑΧ» κι ενίσχυση αυτού µε το 
ποσό των  1.000,00 € 

8.4 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 40.6051.06 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΤΑ∆ΚΥ-
ΤΕΑ∆Υ επί των αποδοχών του Μόνιµου Προσωπικού» κι ενίσχυση αυτού µε 
το ποσό των  1.000,00 € 

8.5 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 30.6063.01 µε τίτλο «Παροχές ένδυσης (ένδυση 
εργατοτεχνικού προσωπικού)» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  3.000,00 
€ 

8.6 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 20.6635.01 µε τίτλο «Προµήθεια λοιπών ειδών 
υγιεινης και καθαριότητας κοινοχρήστων χώρων» κι ενίσχυση αυτού µε το 
ποσό των  5.000,00 € 

8.7 Ενίσχυση Κ.Α. εξόδου 30.6233.04 µε τίτλο «Παραχώρηση µηχανηµάτων 
έργων έναντι προµήθεια αδρανών υλικών για τις ανάγκες του ∆ήµου 
Πύργου» κι ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  5.000,00 € 

 
9. Μείωση Κ.Α. εσόδων: Μεταφορά ποσού 562.609,13 € στο 

Αποθεµατικό για τακτοποίηση χρηµατικού υπολοίπου προηγούµενης 
χρήσης 2014 

9.1 Μείωση Κ.Α. εσόδου 5111 µε τίτλο «Χρηµατικό υπόλοιπο προερχόµενο από 
τακτικά έσοδα για κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών» µε ποσό 
28.922,02 € 

9.2 Μείωση Κ.Α. εσόδου 5121 µε τίτλο «Χρηµατικό υπόλοιπο προερχόµενο από 
έκτακτα έσοδα για την κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών» µε ποσό 
177.530,71 € 

9.3 Μείωση Κ.Α. εσόδου 5123 µε τίτλο «Χρηµατικό υπόλοιπο προερχόµενο από 
έκτακτα έσοδα για την κάλυψη ειδικευµένων δαπανών» µε ποσό 
356.156,40 € 
 

10. Ενίσχυση Κ.Α. εσόδων: Μεταφορά ποσού 320.838,07 € από το 
Αποθεµατικό για τακτοποίηση χρηµατικού υπολοίπου προηγούµενης 
χρήσης 2014 

10.1 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 5119 µε τίτλο «Χρηµατικό υπόλοιπο 
προερχόµενο από τακτικά έσοδα για την κάλυψη εν γένει δαπανών του 
δήµου» µε ποσό 210.464,08 € 

ΑΔΑ: 7Ζ3ΤΩ17-ΠΚΚ



 

10.2 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 5122 µε τίτλο «Χρηµατικό υπόλοιπο 
προερχόµενο από έκτακτα  έσοδα για την κάλυψη έργων του Π∆Ε ή 
πιστώσεις προοριζόµενες για δηµόσιες επενδύσεις» µε ποσό 15.101,75 € 

10.3 Ενίσχυση Κ.Α. εσόδου 5129 µε τίτλο «Χρηµατικό υπόλοιπο 
προερχόµενο από έκτακτα έσοδα για την κάλυψη εν γένει δαπανών του 
δήµου» µε ποσό 95.272,24 € 
 

Η διαφορά του ποσού 241.771.06 € που προκύπτει από το χρηµατικό 
υπόλοιπο του Ιουνίου µε το χρηµατικό υπόλοιπο του ∆εκεµβρίου, 
σύµφωνα µε την βεβαίωση του Ταµία θα καλυφθεί από το αποθεµατικό 
όπως φαίνεται παραπάνω. 

 
 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 7 /2015. 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ Ι. ΑΝ∆ΡΕΑΣ 
 

ΑΔΑ: 7Ζ3ΤΩ17-ΠΚΚ


		2015-02-04T14:52:19+0200
	Athens




